COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÕES

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA

                                              FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO  CONTRATO  N°2024/047, PREGÃO ELETRÔNICO
N°005/2023/SRP/FMS,  ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.

1 - CLAUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo

objetivo é Inclusão do Disposto na Clausula segunda da dotação orçamentária, prevista no

instrumento contratual inicial.

2 - CLAUSULA SEGUNDA - INCLUIR/ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Exercício - 2024

Unidade – 24 Fundo Municipal de Saúde

Dotação – 2-120 – Manutenção da Maternidade Municipal
Classificação – 3.3.90.30.00.00 500 - material de consumo

Dotação – 2-137 – Manutenção da Academia da Saúde
Classificação – 3.3.90.30.00.00 600 - material de consumo

Dotação – 2-139 – Ações da Atenção Básica
Classificação – 3.3.90.30.00.00 600 - material de consumo

3 - CLAUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLAUSULAS

As demais clausulas constante no contrato, permanecem inalterados. O disposto no presente

Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato acima mencionado.

4 - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato do presente Termo de

apostilamento no diário oficial do Município, conforme dispõe o parágrafo único do

art. 61 da Lei 8.666 de 1993.

                                                           SANTANA DO ARAGUAIA – PA, 12 DE ABRIL DE 2024

                                 Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
                                       Secretária Municipal de Saúde

		2024-04-12T11:58:43-0300
	WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI:77068351204